Ἐν δὲ διχοστασίῃ καὶ πάγκακος ἔμμορε τιμῆς, id est
Rebus turbatis vel pessimus est in honore.

[F] Citat idem in comparatione Lysandri et Syllae, nisi quod illic Aldina aeditio
mendose habet πάγκαλος pro πάγκακος. [A] Rursum effertur hoc pacto:

650 Ἐν γὰρ ἀμηχανίῃ καὶ καρκίνος ἔμμορε τιμῆς, id est
Fert rebus desperatis et cancer honorem.

Ad hanc sententiam pertinet et illud, Graecis prouerbii vice celebratum:

Καιροῦ τυχὼν γὰρ πτωχὸς ἰσχύει μέγα, id est
Mendicus etiam plurimum in loco potest.

655 [A] INTER INDOCTOS ETIAM CORYDVS SONAT 1192

Ἐν ἀμούσοις καὶ κόρυδος φθέγγεται, id est *Inter amusos etiam corydus sonat.* Qua-
drabit in quosdam, qui apud idiotas audent sese velut eruditos venditare, inter
doctos aliqui prorsus elingues; id quod citra metaphoram eleganter extulit Euri-
pides in Hippolyto coronato:

660 Οἱ γὰρ ἐν σοφοῖς
Φαῦλοι, παρ' ὄχλῳ μουσικώτεροι λέγειν, id est
*Apud eruditos qui nihil valent, apud
Plebem imperitam praeminent facundia.*

665 Corydus vilissimum auiculae genus minimeque canorum, strepit tamen utcunque
inter aues mutas, apud lusciniam canens ferri nequaquam posset. [C] Huc adscri-
bendum arbitror, quod, ut refert Athenaeus libro sexto, non illepide dixit Phi-
loxenus parasitus, cognomento Pternocopis, in alterum parasitum nomine Cory-
dum. Quum enim incidisset sermo, quod turdi magno emerentur, praesente
Corydo, de quo rumor erat obscoeni obsequii, *At ego, inquit, memini Corydum
1.B 48i obolo | fuisse aestimatum.* [G] Parasitis autem solent indi nomina contemptus.
67i Quanquam hic Corydus narratur in dictis fuisse lepidus. [H] Corydum auem
minime canorum esse testatur et Graecum epigramma, licet ἀδῆλον:

Εἰ κύκνω δύναται κόρυδος παραπλήσιον ᾄδειν,
 Ἐὐλομφῶν δ' ἐρίσαι σκῶπες ἀηδονίῃσιν,
 675 Εἰ κόκκυξ τέττιγος ἐρεῖ λιγυρώτερος εἶναι,
 Ἴσα ποιεῖν καὶ ἐγὼ Παλλαδίῳ δύναμαι, id est
Si corydus cygnum queat aequiparare canendo,
Noctua concertet si, philomela, tibi,
Coccyx si iactet se voce anteire cicadam,
 680 *Tunc ego Palladio par potero esse meo.*

647 Rebus ... honore π F-I: In seditione etiam
 ignauissimus honorem sortitur A-E.
 648-649 Citat ... πάγκακος F-I, add. π.
 649 πάγκαλος pro πάγκακος F-I: παγκαλῶς
 (corr. ex παγκαλός) pro παγκαλῶς π.
 651 Fert ... honorem χ G-I: In rebus desperat
 etiam cancer honorem sortitur A-F
 655 indoctos A-D F-I: doctos E, corr. π (sed
 non manu Er.).

656 corydus A-C E-I: corydos D.
 668-669 Quum ... obsequii χ G-I: Αἱ κίχλαι
 τίμαι εἰσι καὶ τοῦ κορυδίου παρόντος, id est
 Ἴturdi in precio sunt et corydo praesente. Ad
 quod ille C-F.
 668 quod G-I: ὅτι quod χ.
 670-671 Parasitis ... lepidus G-I, add. χ.
 671 lepidus G-I: lepidus. Αἱ κίχλαι τίμαι εἰσι
 id est χ.